МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

15.03.2023  № 489

Об итогах проведения технических игр по компетенциям опережающей
профессиональной подготовки «ProИгры»,

посвященных Дню российской науки

По итогам проведения технических игр по компетенциям опережающей

профессиональной подготовки «ProИгры», посвященных Дню российской

науки и на основании Положения о министерстве образования Тульской

области, утверждённого постановлением правительства Тульской области

от 29.01.2013 № 16,п р и к а з ы в а ю :

Преамбула1. Установить следующие итоги  технических игр по

компетенциям опережающей профессиональной подготовки «ProИгры»,
посвященных Дню российской науки (далее – Технические игры):

1.1. В Технических играх приняли участие 115 учащихся из 19

общеобразовательных организаций и 83 студента из 11 образовательных

учреждений среднего профессионального образования города Тулы и Тульской

области.

1.2. Наградить дипломами министерства образования Тульской области,

победителей (1 место) и призёров (2 и 3 места) I блока Технических игр:

1 место - команда государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Тульский государственный

машиностроительный колледж имени Никиты Демидова»;

2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения центра образования №16 г. Тулы;

3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центр образования №34 имени Героя Советского Союза Николая

Дмитриевича Захарова».

1.3. Наградить дипломами министерства образования Тульской области,

победителей (1 место) и призёров (2 и 3 места) II блока Технических игр:

1 место - команда государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Тульский государственный

машиностроительный колледж имени Никиты Демидова»;

2 место - команда государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Тульский колледж

строительства и отраслевых технологий»;

3 место - команда государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Техникум железнодорожного

транспорта им. Б.Ф. Сафонова».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Тульской области Л.Ю. Сорокину.

Министр образования
Тульской области

О.А. Осташко

Исп.: Никишина Кристина Юрьевна,

Тел.: +7(4872)24-51-04 (доб.26-19), Kristina.Nikishina@tularegion.ru

mailto:Kristina.Nikishina@tularegion.ru